Diário Oficial do Distrito FederalNº 22, terça-feira, 31 de janeiro de 2017 PÁGINA  27

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 50012017013100027

Documento assinado digitalmente conforme MP n 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

SEÇÃO III

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NO CARGO DE
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA

EDITAL Nº 36 - SEPLAG/SEE, DE 24 DE JANEIRO DE 2017.
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO EM SITUAÇÃO SUB JUDICE PARA AVALIAÇÃO

DE TÍTULOS E EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO DO
DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições legais, o disposto na Lei nº 4.949, de 15
de outubro de 2012, na Lei Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 2011, na Lei nº
5.105, de 03 de maio de 2013, bem como a autorização do Conselho de Política de Recursos
Humanos publicada no Diário Oficial do Distrito Federal nº 45, de 04 de março de 2013,
torna pública a convocação para avaliação de títulos e experiência profissional, em cum-
primento da decisão prolatada nos autos do processo nº 2016.01.1.062480-3 proposto por
JOSÉ FLAVIO SENA e processo administrativo nº 0410.004.177/2016, referente ao con-
curso público para provimento de vagas no cargo de Professor de Educação Básica, da
Carreira Magistério Público do Quadro de Pessoal do Distrito Federal mediante as condições
estabelecidas no Edital nº 01-SEAP/SEE, de 04 de setembro de 2013 e suas retificações,
conforme segue:
1. Convocar os candidatos que declararam portadores de necessidades especiais em cum-
primento à decisão judicial e ao processo administrativo, para Avaliação de Títulos e Ex-
periência Profissional com as seguintes informações: componente curricular, número de
inscrição e nome.
2. Cargo: Professor de Educação Básica (20 Horas)- ARTES CÊNICAS / TEATRO,
Inscrição nº 2802315-3, JOSE FLAVIO SENA;
Inscrição nº 2845123-6, EDSON PEDRO DE OLIVEIRA SANTOS.
3. Os candidatos convocados deverão durante o período de 20 a 22 de fevereiro de 2017
acessar o endereço eletrônico do IBFC (www.ibfc.org), localizando o link denominado
Avaliação Curricular de "Títulos" e "Experiência Profissional", inserir seu número de ins-
crição e data de nascimento, selecionar os campos correspondentes aos títulos e experiência
que possua, preencher corretamente o formulário conforme instrução, enviar os dados e
imprimir o formulário.
4. O formulário de Avaliação Curricular de "Títulos" e "Experiência Profissional", de-
vidamente assinado, e os "Documentos" que foram informados por meio do site, deverão ser
encaminhados via correio, na modalidade SEDEX, ao IBFC, Rua Waldomiro Gabriel de
Mello, 86 - Chácara Agrindus - Taboão da Serra - SP - CEP 06763.020, indicando na parte
externa do envelope, além dos dados pessoais com a indicação do cargo/componente cur-
ricular a referência - "GDF - Títulos/Experiência - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁ-
SICA".
5. Os documentos deverão ser postados impreterivelmente até o dia 23 de fevereiro de
2017.

LEANY BARREIRO DE SOUSA LEMOS

SUBSECRETARIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS
COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE SUPRIMENTOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 03/2017.
Processo: 410.003.257/2016, Pregão Eletrônico nº 094/2016, HOMOLOGADO em 19 de
dezembro de 2016, fls. 911/913, objeto: Contratação de serviços de locação de veículos
automotores, tipo pick-up ou Furgão e tipo passeio modelo hatch, sem motorista, sem
fornecimento de combustível, com seguro total se franquia, com manutenções preventivas e
corretivas em conformidade com os Planos de Suprimentos (PLS) nº 0102/2016, para atender
aos diversos órgãos integrantes da centralização de compras do Distrito Federal, conforme
especificações e quantidades constantes no Termo de Referência; assinatura da Ata:
26/01/2017, vigência: 12 meses a contar da publicação no DODF. Empresas adjudicadas e
itens homologados: item 01 - LOCADORA DE VEÍCULO CAXANDÁ LTDA e item 02 -

STAR LOCAÇÃO DE SERVIÇOS GERAIS LTDA. A Ata, na íntegra, encontrar-se-á
disponibilizada no endereço eletrônico www.compras.df.gov.br. gRICE BARBOSA PINTO
DE ARAUJO, Coordenadora.

CONSELHO DE GESTÃO DAS ORGANIZAÇÕES SOCIAIS
AV I S O

A CONSELHEIRA PRESIDENTE DO CONSELHO DE GESTÃO DAS ORGANIZAÇÕES
SOCIAIS CONVOCA os Conselheiros para realização da 62ª Reunião Ordinária do Con-
selho, que se realizará no dia 31 de janeiro de 2017, às 9:30h, no Anexo do Palácio do Buriti,
10º Andar, Ala Oeste - Gabinete - Brasília - DF.

Brasília/DF, 25 de janeiro de 2017.
LEANY BARREIRO DE SOUSA LEMOS

Presidente

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO,ORÇAMENTO E GESTÃO

SUBSECRETARIA DA RECEITACOORDENAÇÃO DE ATENDIMENTO AO CONTRIBUINTEAGÊNCIA DE ATENDIMENTO DA RECEITA DE CEILÂNDIA
EDITAL Nº 02, DE 27 DE JANEIRO DE 2017.

O GERENTE DA AGÊNCIA DE ATENDIMENTO DA RECEITA DE CEILÂNDIA DA
COORDENAÇÃO DE ATENDIMENTO AO CONTRIBUINTE DA SUBSECRETARIA DA
RECEITA DA SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA DO DISTRITO FEDERAL, no
uso das atribuições previstas no artigo 37 do Decreto nº 35.565, de 25 de junho de 2014,
fundamentado no art. 29, inciso II, alínea "b" e no art. 383 do Decreto nº 18.955/97 -
RICMS, e considerando o Memorando nº 02/2017- ASINF/SUREC, de 18/01/2017, bem
como a necessidade de depuração cadastral por meio do tratamento sistêmico das infor-
mações econômico-fiscais dos contribuintes, DECLARA CANCELADA no Cadastro Fiscal
do Distrito Federal - CF/DF, a inscrição do contribuinte abaixo relacionado, por se inscrever
com informações cadastrais falsas, conforme parecer reduzido a termo. Por consequência,
DECLARA a inidoneidade dos seus documentos fiscais, nos termos do art. 153, § 1º, inciso

SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA

VI, alínea "a" do Decreto nº 18.955/97 e/ou art. 88, inciso VI, alínea "a", do Decreto nº
25.508/2005, restando ainda proibido de transacionar com órgãos e entidades da Admi-
nistração do Distrito Federal e com instituição financeira oficial integrada ao seu sistema de
crédito, nos termos do art. 29, § 6º do Decreto nº 18.955/97 e/ou art. 25, inciso III do
Decreto nº 25.508/2005. Nº INSCRIÇÃO NO CF/DF, DENOMINAÇÃO SOCIAL, AGÊN-
CIA DE ATENDIMENTO DA RECEITA: 07.792.220/001-54, EXTREMA DISTRIBUI-
DORA DE ALIMENTOS LTDA ME, AGCEI.

PAULO LOPES

BRB  BANCO DE BRASÍLIA S/A
SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO DE MATERIAL, PATRIMÔNIO E

SERVIÇOS GERAIS
GERÊNCIA DE CONTRATAÇÕES

CONTRATO BRB Nº 2017/007, firmado em 12/01/2017.
Contratante: BRB - BANCO DE BRASÍLIA S.A. Contratada: SODEXO PASS DO BRASIL
SERVIÇOS E COMÉRCIO S.A.. Objeto: serviços de administração, gerenciamento e im-
plementação de cartões eletrônicos em PVC, com chip de segurança, para os empregados do
BRB - Banco de Brasília S.A., para a aquisição de refeições prontas e gêneros alimentícios
"in natura" em redes de estabelecimentos comerciais credenciados. Modalidade da con-
tratação: Pregão Eletrônico nº 087/2016. Vigência: 12 (doze) meses, de 12/01/2017 a
12/01/2018. Valor: R$ 54.740.261,16. As despesas decorrentes do presente Contrato correrão
com base no Orçamento de Investimentos e Dispêndios, Natureza 4 - dispêndio das estatais,
e Fonte 1 - geração própria. Signatários, pelo BRB: Cristiane Maria Lima Bukowitz, e pela
contratada, Geraldo França Sobreira. Executor: Cynthia Vieira Ferreira de Freitas. Processo
n°: 1.107/2016. MARCELO VARELA .Gerente de Área e.e

EXTRATO DE TERMO DE PERMISSÃO DE USO BRB Nº 2016/271
Permitente: FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA. Permissionário: Banco de Bra-
sília S/A. Objeto do Contrato: Permissão de Uso de espaço para funcionamento da Agência
do BRB no Campi da Universidade de Brasília, Distrito Federal. Fundamento da Con-
tratação: art. 25, caput da Lei 8.666/93. Contrato firmado em 29.12.16. Vigência de 12 (doze)
meses, pelo valor de R$ 37.657,80 (trinta e sete mil, seiscentos e cinquenta e sete reais,
oitenta centavos). As despesas decorrentes do presente Contrato correrão com base no
Orçamento de Investimentos e Dispêndios, Natureza 4 - dispêndio das estatais, e Fonte 1 -
geração própria. Pelo BRB: Kátia do Carmo Peixoto de Queiroz. Pela FUB: Por Silvano da

Silva Pereira. Executor: Alair José Martins Vargas. Proc. 1233/2016. Marcelo Varela. Gerente
de Área e.e.

III TERMO ADITIVO AO CONTRATO BRB Nº 2014/248
Contratante: BRB - BANCO DE BRASÍLIA S.A. Contratada: K2 -CONSERVAÇÃO E
SERVIÇOS GERAIS LTDA - EPP. Objeto do Contrato: Prestação de serviços de apoio
administrativo, limpeza e conservação nas dependências do BRB, localizadas no Estado de
Goiás - GO. Objeto do Termo Aditivo: Prorrogação da vigência do Contrato inicial por um
período de 30 (trinta) meses, a partir de 01/04/2017 até 01/10/2019. As despesas decorrentes
do presente Contrato correrão com base no Orçamento de Investimentos e Dispêndios,
Natureza 4 - dispêndio das estatais, e Fonte 1 - geração própria. Aditivo firmado em:
26/01/2017. Signatários pelo BRB: Cristiane Maria Lima Bukowitz e pela Contratada: Deus-
mar de Sousa Caldas. Processo nº: 041.000.495/2014. Marcelo Varela. Gerente de Área
e.e.

RESULTADO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2016/048
O BRB - BANCO DE BRASÍLIA S.A. torna público o resultado final do Pregão Eletrônico
nº 048/2016, cujo objeto é a prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva dos
sistemas telefônicos de diversas Dependências do BRB. Empresas vencedoras: Item 1:
AMULTIPHONE TELECOMUNICAÇÕES E INFORMÁTICA LTDA, CNPJ.:
08.053.729/0001-38, pelo valor total de R$ 818.500,00 (oitocentos e dezoito mil e qui-
nhentos reais); Item 2: AMULTIPHONE TELECOMUNICAÇÕES E INFORMÁTICA LT-
DA, CNPJ.: 08.053.729/0001-38, pelo valor total de R$ 26.997,00 (vinte e seis mil, no-
vecentos e noventa e sete reais); e Item 3: BRASÍLIA TELEFONIA E INFORMÁTICA
LTDA - ME, CNPJ.: 08.992.066/0001-17, pelo valor total de R$ 117.990,00 (cento e
dezessete mil, novecentos e noventa reais). As despesas decorrentes do presente Contrato
correrão com base no Orçamento de Investimentos e Dispêndios, Natureza 4 - dispêndio das
estatais, e Fonte 1 - geração própria. Os autos do processo encontram-se com vista fran-
queada no SBS, Quadra 01, Bloco "E", Edifício Brasília, 16º andar, Brasília/DF, no horário
das 10 às 16 horas. Processo nº 490/2016. Carlos F. L. Fagundes. Pregoeiro.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO E EXTRATO
DO CONTRATO Nº 2016/224

O BRB - BANCO DE BRASÍLIA S.A. torna público que em ato complexo as Comissões
Administrativas das Diretorias de Redes e Canais e de Tecnologia do BRB ratificaram ato de
dispensa de licitação, em 26/01/2017, com fundamento no Art. 24 inc. IV da Lei n° 8.666/93,
para a contratação emergencial da empresa PERTO S.A. PERIFÉRICOS PARA AUTO-
MAÇÃO, tendo o contrato as seguintes características: Contratante: BRB - BANCO DE
BRASÍLIA S.A. Contratado: PERTO S.A. PERIFÉRICOS PARA AUTOMAÇÃO, CNPJ:
92.080.035/0001-04. Objeto: prestação de serviços para processamento de operações ban-
cárias e não bancárias em equipamentos ATM - Automatic Teller Machine, com moni-
toramento pela Contratada, com máquinas ofertadas, instaladas e mantidas pela Contratada
nas dependências do BRB ou em locais externos, incluindo manutenção técnica e su-
primentos (exceto de numerários). Vigência: até o dia 13/04/2017, improrrogável, para
atender o disposto no inciso IV, artigo 24 da Lei 8.666/93 - 180 (cento e oitenta) dias
consecutivos e ininterruptos, contados da emergência - 16/10/2016. Data da Assinatura:
27/01/2017. Valor: R$ 18.000.000,00 (dezoito milhões de reais). As despesas decorrentes do
presente Contrato correrão com base no Orçamento de Investimentos e Dispêndios, Natureza
4 - dispêndio das estatais, e Fonte 1 - geração própria. Signatários pelo BRB: Vasco Cunha
Gonçalves, Kátia do Carmo Peixoto de Queiroz e Gustavo Costa Oliveira. Signatário pela
Contratada: José Ricardo Porto Tavares. Executor do Contrato: Marcos Aurélio Schawz.
Processo nº: 1.165/2016. Marcelo Varela. Gerente de Área em exercício.

AVISO DE CONTRATAÇÕES DO BRB NO MÊS DE NOVEMBRO/2016 -
Lei 938/95 - DF

O BRB-BANCO DE BRASÍLIA S/A., torna público a relação das compras, obras e serviços
contratados ou realizados no mês de NOVEMBRO-2016.
Modalidade da contratação: Pregão Eletrônio 88/2016. Contratada: MACIEL CONSUL-
TORES S/S LTDA. Tipo: Contrato BRB nº 2016/253. Firmado em: 29/11/2016. Valor: R$
164.490,00. Objeto: Prestação de serviços de consultoria conforme especificações técnicas.
Vigência: 29/11/2016 a 29/01/2017. .Processo nº: 041.001.161/2016.
Modalidade da contratação: Pregão Eletrônico nº 069/2016. Contratada: PANIFICADORA E
CONFEITARIA MINAS ARAXÁ EIRELI. Tipo: Contrato BRB nº 2016/255. Firmado em:
02/01/2017. Valor: R$ 166.851,30. Objeto: fornecimento parcelado de pão durante o ano de
2017. Vigência: 02/01/2017 a 31/12/2017..Processo nº: 041.000.879/2016.
Modalidade da contratação: Pregão Eletrônio 89/2016. Contratada: INDÚSTRIA DE ÁGUA
MINERAL IBIÁ LTDA. Tipo: Contrato BRB nº 2016/265. Firmado em: 02/01/2017. Va l o r :
R$ 348.944,88. Objeto: fornecimento parcelado de garrafões de 20l de água mineral para o
BRB. Vigência: 02/01/2017 a 31/12/2017..Processo nº: 041.000.907/2016.

alisson.thales
Realce

alisson.thales
Realce